
/tl
ó j--\ ť

ška
-,
-E Nadaění íondsvětlu českého rozhlaeu

Sm|ouva o poskytnutí nadaěního příspěvku é, NP 281t22

z celonárodní veřejné sbírky Světluška
v rámci dlouhodobého grantového programu uGň zOB - nsistivní technologie a

kompenzační pomůcky

uzavřená mezi smluvními stranami:

Nadační fond českého rozhlasu
se sídlem Vinohradská 12,120 00 Píaha2
zastoupený lng. Jiřím Jeřábkem, místopředsedou spráVní rady
zapsaný V nadačním rejstříku vedeném Měslským soudem V Praze pod sp. zn. N 371
lc: 26419068
bankovní spojení: Komérční banka, a.s., č. ú. 99999 99999/010o

(dále jen "nadační íond")

a

Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zařízení pro zrakově postižené
se sídlem Loretánská 19
1 18 00 Přaha 1

statUtární zástupce: PaedDr. Martina Hělešicová
lc: 48134546
bankovní spojení: 43,101 1/0710
e-mail kontaktní osoby pro projekt: lenka,kucerova@skolajj.cz

(dále jen "příjemce nadačního příspěvku")

l, Předmět Smlouvy

1. Nadační íond poskytne příjemci nadačního příspěVku částku Ve výši 3a8 't50 Kč (slovy: tři sta
ětyřicet osm tisíc jedno sto padesát korun českých; dále jen ,,nadační příspěvek"), která bude
vyplacena ve dvou půlročních splátkách. první splátka bude ve výši 20o ooo kč (slovy: dvě stě
tisíc ), druhá splátka bude ve Výši 148 ,l50 Kč (slovy: jedno sto čtyřicet osm tisíc jedno sto
padesát ), přiěemž vyplacení druhé splátky nadačního příspěvku je vázáno na předložení
průběžné hodnotící zprávy projektu.

2. příjemce nadačního příspěvku se zavazuje použít nadační příspěvek výhradně na rea|izaci
projektu:

Modernizace uěebny lcT včetně aktualizace sW Ve ško|e Jaroslava Ježka
(,,projekt")

3. ÚČelové uŽití nadačního příspěvku je vázáno rozsahem užití uvedeným v Příloze č. 1 této smlouvy

Nadační fond če§kého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.weťuska.net
č,ú. 99999 99999/o1oo ; tčo: zoersoos

strana 1/12



,a aJ a al J{\ ť
šksvětlu

D

-3 Nadaění fond

4.

čegkóho rozhlasu

- lj, Žádost o nadační příspěvek a z podmínek poskytnutí nadačního příspěVku stanovených
V článku 2 této smlouvy. Příjemce se zavazuje využít nadační příspěVek Výhradně v souladu
s tímto účelem a s těmito podmínkami.

Příjemce nadačního příspěvku nadační příspěvek přijímá.

ll. Práva a povinnosti smluvních stran

Smlouva se řídí a je v souladu s Pravidly a podmínkami Nadačního fondu Českého rozhlasu pro

grantové řízení pro organizace, jejichž znéní je dostupné na adrese
htlps://svetlUska.rozhlas.czlgrantove-rizeni-pro-organizace-8099651 (dále jen ,,Pravidla a
podmínky"), jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. Podpisem této smlouvy příjemce nadačního
příspěVku bere na Vědomí Pravidla a podmínky a potvřzuje, že si je Vědom, že Pravidla a
podmínky mohou být jednostranně měněny nadačním íondem, o němž bude příjemce nadačního
příspěVku iníormován skrze kontaktní osobu projektu na e-mailovou adresu Uvedenou v záhlaví
této smlouvy.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen použít nadační příspěvek V souladu s navrženým
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. -1 této smlouvy.

Úpravy ve struktuře rozpočtu, kdy navýšení jednotlivých hlavních položek rozpočtu (osobní,
materiálové, nemateriálové a jiná náklady):

a. přesáhne 10% nebo čáslku 15 000 Kč, je příjemce nadačního příspěVku povinen nahlásit
nadačnímu íondu a podat Žádost o významnou změnu. Provedení takovó významné změny je

možné až po předchozím písemném souhlasu nadačního íondu.

b. nepřesáhne 10% nebo částku 15 000 Kč, lze provésl bez předchozího nahlášení a písemného
souhlasu nadačního íondu. Takovou změnu rozpočtu je pří.|emce nadačního příspěVku
povinen uvést v průběžné a závěrečné hodnotící zprávě.

Příjemce nadačního příspěvku je povinan prokázat kdykoliv na požádání nadačního íondu, jakým

způsobem nadační příspěvek použil. Nadační fond si vyhrazuje právo nahlédnout do účetnictví
organizace.

Příjemce nadačního příspěVku je povinen Vywořit Ve sVé účetní evidenci samostatné středisko pro

nadační lond a dále pro každého dárce, kter,ý se íinancování projektu účastní, aby bylo zřejmé,
jakým způsobem se každý z nich podílí na krytí nákladů s projektem spojených. Dále je příjemce
nadačního příspěvku povinen tento konkrétní proj9kl rozlišit Ve své účelní evidenci analyticky, aby
byly odlišeny náklady týkající se konkrétního projektu od jiných nákladů, které příjemce nadačního
příspěvku účtuje.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen předložil nadačnímu fondu průběžnou hodnolící zprávu
informující o realizaci projektu, Tuto zpráVu nadační fond obdrží nejpozději do 30.6.2023.
V případech, kdy čl. l odst. 1 télo smlouvy stanoví, že nadační příspěvek má být vyplacen ve dvou
splátkách, bude 2. splátka nadačního příspěvku přúemci nadačního příspěvku vyplacena
nadačním fondem do 30 dnů po schválení průběžné hodnotící zprávy, a to bezhotovoslním

Nadačni fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska.net
č.ú. 99999 99999/0100 l lČo; 26419068

1.

4.

3.

5.

strana 2l12



L

-3, Nadaění fond

9.

,1 0.

lllJj a{ \]
světluška

7,

11.

Nadační fond če§kého rozhlasu
Vinohradskiá 12, 120 00 Praha 2 l Www.5,\,/eťuska.net

č,ú. 99999 99999/0100 ; Ičo: zarsooa

čgslého lozhlasu

převodem na účet příjemce nadačního příspěvku uVedený V Záhlaví této smlouvy.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen před|ožit nadačnímu íondu závěrečnou hodnotící
zprávu o realizaci projektu a Využití nadačního příspěVku, jeho podrobné vyúčtování a Zhodnotit
přínos nadačního příspěvku pro svoji činnost bez zbytečného odkladu po ukončení projektu, pro
ktený byl nadační příspěVek poskytnut, resp. po uplynutí doby, Ve kleIé měl být nadaění příspěvek
použit, a to nejpozději do 3'1.1.2024. Formuláře pro zpracování průběžné hodnolící zprávy a
závěíečné hodnotící zprávy jsou závazné a příjemci nadačního příspěvku dosiupné V apl]kaci
Granty a řídí se Pravidly a podmínkami,

Příjemce nadačního příspěvku je povinen poskytnout na vyžádání jakoukoliv iníormaci nebo
Vysvětlení ohledně záležitostí týkajících se plnění jeho závazků dle télo smlouvy a to
bezodkladně.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen Vrátit nadačnímu fondu píostředky nadačního
příspěvku, které nevyčerpal nebo které nepoužil k účelu stanovenému touto smlouvou (Včetně
příloh) a V souladu s touto smlouvou, nebo pokud porušil jinou podmínku stanovenou touto
smloUVoU pro poskyinutí nadačního příspěVku. V takovém případě se příjemce zavazuje Vrátit
nadační příspěvek vcelku nejpozději do 14 dnů od doručení písemné \^ýzvy k Vrácení nadačního
příspěvku bezhotovostním převodem na bankovníúčet nadačního íondu.

Příjemce nadačního příspěVku je povinen prezentovat nadační íond a jeho sbírkový projekt
Světluška Ve Všech písemných i graíických materiálech týkajících se podpořeného pro]ektu s
uvedením, že,,Proiekt ie realizován za pomoci Nadaěního íondu Českého rozhlasu ze sbířky
Světluška", a uveřejněním loga nadačního íondu a sbírkového projektu Světluška.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen do jednoho měsíce od poskytnutí nadačního příspěvku
uvést iníormace o podpořeném přojektu a loga nadačního íondu a sbírkového projektu Světluška
na svých webových stránkách. Loga a závazný logo manuál mají příjemci nadačního íondu k
dispozici ke stažení na adrese https://svétluska.rozhlas,czlgíantove-rizenl-pro-organizácě-
8099651. Uvedenou íormulaci a podobu loga je příjemce povinen dodžet V nezměněné a
nezkrácené podobě. Jiné formulace či jakékoliv pozměnění |o9a (např. změna poměru stran Výšky
a šířky vyobrazení log) budou považovány za porušení podmínek poskytnulí nadačního příspěvku
s ÚČinky dle odst. 10lohoto Článku.

Po předchozí písemné dohodě smluvních stran bude příjemce nadačního příspěVku povinen
umisťovat logo nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška na dalších, v uvedené dohodě
speciíikovaných a příjemcem nadačního příspěvku v rámci jeho činnosti Vytvořených, píoduktech.
K žádnému jinému účelu není příjemce oprávněn loga užít bez souhlasu nadačního íondu.

Přúémce nadačního příspěvku rovněž využije každou možnost ke zveřejnění informací o
podporovaném projektu V tisku, televjzi, rozhlase nebo na internetu a jiných relevantních
příležitostech (např. označení na Vstupu do budov projektu apod,), a také při Všech Veřejných
rozhovorech, Vystoupeních a oznámeních a při té příležitosti Vhodnou íormou poukáže na íakt, že
projekt je rea|izován za pomoci nadačního fondu ze sbírky světluška.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen uvósi ve své výroční zprávě výši nadačního příspěvku a

Strana 3/12



laaíL\ť
šksvětlu

L

-3, Nadaění fond

12.

,1 3,

č6skáho lozhlasu

náZeV projektu, na ktený byl nadační příspěvek poskytnut a uveřejní jednotlivé dárce V pořadí
podle výše přijatého daru.

Příjemce nadačního příspěVku je povinen s dostatečným předstihem informovat nadační fond o
plánu aktivit, které jsou součástí podpořeného projektu. Příjemce nadačního příspěVku souhlasí
s tím, že nadační íond se těchlo aktivit může zúčastnit spolu se svými významnými dárci, aby je

takto informoval, jak peníze ze sbírky Světluška pomáhají.

Příjemce nadačního příspěVku se zavazuje strpět poskytnutí svých kontaktních údajů nadačním
fondem dárcům íinančních prostředků a médiím, která budou mít zájem informovat o tom, jak

konkrétně peníze ze sbírky Světluška pomáhají. Příjemce nadačního příspěvku si je vědom, jak

důležitá je zpětná Vazba pro dárce, kteří sbírku Světluška podpořili, a zavazuje se, že V takovém
případě nabídne veškerou polřebnou součinnost tak, aby nebylo poškozeno dobré jmóno sbírky
Světluška, a sbírkový projekt mohl i nadále pomáhat lidem s těžkým zrakovým postižením,

Příjemce nadačního příspěvku je povinen průběžně, nejpozději však spolu se závěrečnou
hodnotící zpráVou, zasílat íolodokumentaci V počtu minimálně 5 ks a po dohodě ivideo z průběhu
realizace projek,tu se souhlasem zachycených íyzických osob a autora fotografií k užití nadačním
íondem v rámci jeho aktivit, které dokládají, jak peníze ze sbírky Světluška pomáhají. Přúemce
nadačního příspěVku je povinen na vyžádání nadačního íondu u všech takto dodaných íotografií
a Videí doložit, že z autorskoprávního hlediska a z hlediska ochrany osobnosti je opráVněn
s íotografiemi a videem disponovat a udělit nadačnímu íondu souhlas k jejich užití při propagaci
nadačního íondu a jeho činnosti, Případná omezení V rozsahu a způsobech užití musí být u

každé íotograíie zvlášť uvedeny. Při porušení tohoto ustanovení či při uvedení nepravdivých
informací se příjemce nadačního příspěVku zavazuje uhradit a Vypořádat veškeré oprávněné
nároky třetích osob, které tyto po nadaóním íondu V souvislosti s uŽitím Íotografií dle léto smlouvy
požadují.

Příjemce nadačního příspěvku garantuje, že je oprávněn zpracovávat všechny osobní údaje,
které jsou nezbytné k uzavření a plnění této smlouvy a zejména je oprávněn k jejich předání
nadačnímu íondu. Příjemce nadačního příspěvku bude plnit všechny povinnosti stanovené
platnými práVními předpisy na ochranu osobních údajů související s předáním osobních údajů
nadačnímu fondu, zejména pak případnou poučovací povinnost Vůči subjektům údajů či povinnost
získat souh|as subjektů údajů k příslušnému zpracování osobních údajů a poskytne nadačnímu
fondu maximální součinnost při případném uplatnění práv subjektů údajů či jejich ochraně dle
platných práVních předpisů na ochranu osobních údajů. Při porušení tohoto uslanovení se
přúemce nadačního příspěVku zavazuje uhradit a Vypořádat veškeré oprávněné nároky lřetích
osob, které tyto po nadačním íondu V souvislosti s užitím svých osobních údajů dle této smlouvy
požadují.

Pravidla pro ochranu a zpracování osobních údajů příjemců nadačního příspěvku jsou upraveny
v Pravidlech ochrany osobních údajů, kteíá jsou dostupná na internetových stránkách nadačního
fondu na adrese https://nadacnifónd.rozhlas.czlliskovy-séíVis-835781 6.

16. Nebylo]i dosaženo cíle, pro ktgr,ý byl nadační příspěvek poskytnut, je příjemce nadačního
příspěVku povinen nadační příspěvek nebo jeho poměrnou část Vrátit. Současně je povinen toto
nadačnímu fondu písemně oznámit a přiložit doklad o provedení bezhotovostního převodu na

,l4.

15.

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.s"r'eťUska.net

č.ú. 99999 99999/0100 1 tČo: zo+reoos

strana 4l12



aa a a{ll.Ja J{ \l
světluška

-._3, Nadační íond

2.

1.

J.

4.

5.

čoskétb rozh|.8u

bankovní účet nadačního fondu.

lll. záv éreěná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu rea|izace píojektu, nejdéle však na dobu použití nadačního
příspěvku, nebudeli po uzavření smlouvy dohodnuto jinak.

Nadační íond je opráVněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného
porušení téio smlouvy příjemcem nadačního příspěVku, a to V případě, kdy příjemce nezjedná
nápravu ani do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné výtky od nadačního íondu. Odstoupení je
účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení přúemci nadačního příspěvku.

Tato smlouVa nabýVá platnosti dnem jejího podpisu.

Talo smlouva je sepsána ve dvou Vyhotovgních, pro každou smluvní stranu po jednom.

smluvní strany prohlašují, že si SmloUVu řádně přečetly, souhlasí s jejími ustanoveními a na
důkaz toho ji Z Vlastní svobodné Vůle a nikoli V tísni podepisují,

zaNadaění íond Českého rozhlasu:
V Praze dne 29.IL.2022 #pli:g"s;s9ťí[:fó59ě*,

místooředseda sorávní radv
]iří Jéřábek
Nadační fond Českého

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska.net
č.ú, 99999 99999/0100 1 Ičo: zarsooe

PaedDr. Martina Helešicová
statutární zástuoce
Martina Helešicová
Škola Jaroslava Ježka, Mateřská
škola, základní škola, praktická
škola a základní umělecká škola
pro zrakově postižené, Praha ],,

Loretánská ].9 a 17

strana 5/12

X.lrLrotol



aa a aJLLJl ]-- \l
světluška

--3 Nadační fond
čoeldho rozhlagu

Žádost o nadaění příspěvek ze sbírky Světluška pro organizace

Organizace

Program HGŘ 2023 - Asistivní technologie a kompenzační pomůcky

Název přoiektu Modernizace učebny lcT Včetně aktualizace SW ve škole Jaroslava Ježka

Anotace přoiektu chceme naše žáky naučit, aby se lépe orientovali V digitálním prostředí a
zvládli speciální programy pro zrakově postižéné. Je také potřeba je Vést k
bezpečnému, sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních
technologií při mnoha ěinnostech V životě.

Název oíganizace
žadatele

Škola Jaroslava Ježka, školy a školská zařízení wo zrakově postižené

tč 48134546

Adresa Loretánská 19
1 

,l 8 00 Praha 1

právní íořma příspěVkoVá organizace

Teleíon 220515264

Mobilní teleíon 724117249

Email lenka. kuceroVa@skolajj.cz

Web http ://W!W.skolajj.cZ

číslo bankovního
úětu

431 0,1 1 l07 ,l 0

představení
oíganizace
charakterizujte co
neikonkÉtněji
poslání vaší
organizace 2-3
větami.

Škola Jaroslava Ježka zajišťuje vzdělávání a rnýchovu 84 žáků se zrakovým
postižením od 3 do 26 let. součástí školy je iSPc, které poskytuje někleré
služby jak dětem a žákům školy, tak i kliéntům V běžných školách.

počet zaměstnanců
v oíganizaci

62

Příspěvky poskytnuté
Nadačním íondem
českého rozhlasu
v minulosti

V minulých letech ,jsme získali prostředky z NF ČRo prostřednictvím
občanského sdružení při škole Jaroslava Ježka.
Dále naše škola získala
V březnu 2o2o prostředky z NF ČRo světluška Kauíland v hodnotě 68 642,-

Nadační fond českého mzhlasu
V]nohradskí 12, 120 00 Praha 2 I Www.svetluska.net
č.ú. 99999 99999/0100 1 tčol zo+rsoos

slrana 6/12



,] ?ít\aHa

světlu

Uvedle všechny
jednotlivé proiekty,
ěasové obclobí a výši
příspěvkli.

?
t*,a

šk

L

-3 Nadační fond
čoskaho ]ozhla8u

Kč - Pomůcky pro praktické činnosti ZP žákú, edukační pomůcky
v červenci 2020 prostředky z rur ČRo Světluška Kauíland V hodnotě 85
757,- Kč Terapeutické pomůcky a zvuková střelba Wo zP žáky + notebook
V |ednu 2021 prostředky z NF ČRo svěťuška - HGŘ - zzo ooo,- xe
Technické pomůcky pro výuku zrakově postižených žákú
V dubnu 2021 prostředky z FK ČRo svět|uška - 95 000,-Kč - Zvýšení osobní
spokojenosti a pohodlí u dětí ubytovaných na internátě Školy Jaroslava
Ježka pro zrakově postižené (obnova lokálního osvětlení a podlahových
kMin V ložnicích)
V prosinci 2021 píostředky z NF ČRo světluška - HGŘ - 38o ooo,- Kč
Rekonstrukce cvičné kuchyně Školy Jaroslava Ježka
V prosinci 2o21 prostředky z NF ČRo světluška Kaufland - 1 oo ooo,- Kč -
Herní plocha s umělým povíchem na školní zahradě
v dubnu 2022 prostředky Z NF ČRo světluška Kauíland - s27oo,- Kč -
Pomúcky pro diagnostiku a vzdělávání dětí a žáků s těžkým zrakovým
postižením a pro klienty sPc Ve Skole Jaroslava Ježka
v čeNnu 2022 prostředky z NF ČRo Světluška Kauíland - 90 oo0,- Kč -
sportovní soustředění zrakově posližených žáků v Jánských Lázních

Osoby v projektu

odborný garant proiektu PhDr. Lénka Kučerová

statutární zástupce organizace PaedDr. Martina Helešicová

kontaktní osoba

Projektová žádost

Nadaóí fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Ww\4/.5vetluska.net
č.ú, 99999 99999/0100 | íčo: 26419068

Jméno PhDí, Lenka Kučerová

E-mail

Na tento e-mail budeme zasíIat iníormace ke zpracování žádostl,

len ka.kuceroVa@skolajj,cz

Mobilní teleíon 724117249

Zádost HGR

slrana 7112

celkové náklady na
píoiekt



aaaaí L\ť
světluška

--3 Nadační fond
čoskáho rozhlasu

Termín réalizacé
píoiektu

Z,l,zvló-ó1.11.1vzó

Krai Hlavní město praha

kdo bude mít
z proiektu užitek?

Z proJektu budou míl užitek naši žáci a děti se zrakovým posližením v
celkovém počtu cca 63.
1. Přínos pro žáky Šroty .t.t - jiz od 4. třídy VyužíVají počítaěe k nácviku psaní
na k|ávesnici. V dalších ročnících již pracují s různými programy pro zrakově
postižené. záci se uóí pracovat s běžným softwarem jako je Word, outlook a
to nemohou bez speciálních programů, Je potřeba, aby se naši žáci učili
pracovat s počítači, Keré získávají jako kompenzační pomůcky od úřadu
práce, Dále by se žáci měli seznámit se speciálním SW pro kompenzaci jejich

zřakoVého postiž9ní.
2. Přínos pro klienty SPC - Tuto uěebnu mohou využívat i klienti našeho SPC
- kde je naše pracovnice seznámí se speciálním SW pro zrakově postižené.
Dále mohou zaměstnankyně našeho SPC využít učebnu lCT pro konání
specializovaných školení - např. školení pro asistenty pedagoga a učitele
žáků v inkluzi.
3. Přínos pro naše zaměstnance - naši zaměstnanci mohou tuto učebnu
VyužíVat k předání iníormací ze specializovaných školení, které absolvovali v
rámci vzdě|ávání. Tzn. pokud ně.iaký zaměstnanec absolvuje školení, které
má přímou souvislost s osobami se zrakorným postižením a chce se o své
zkušenosti podělit, je možné využít učebnu lcT k tomuto školení, Udělá si
prezentaci a na metodickém sdružení předá iníormace ostatním uěitelům.
Učitelé tuto učebnu dále mohou Využít k přípravám materiálů na Výuku -

ěernotisk, braillský tisk apod.
4, Učebnu mohou Využít i externí školitelé, Keříjsou do školy pozváni za
účelem specializovaného školení pedagogických pracovníků,

Popište problém,
kteřý proiekt řeší

Projekt řeší modernizaci učebny lCT. chceme obměnit Všechna Pc, protože
výuka probíhá skupinově a je uýhodné, když různé pokyny od učitele platí pro

Všechny žáky. Naše vybavení bylo pořízeno již zastaralé a proto je nulné,
abychom měli počítače nové. Pro.iekt řeší problém staných PC, V současné
době je nutnostíje vyměnit, aby se naši žáci mohli vzděláVat a naučit se
pracoval se SW, který.ie určený přímo pro osoby se zrakovým postižením.
Dále pak je naučil pracovat s novými lT technologiemi, aby dokázali VyužíVat
a používat různé aplikace, komunikační kanály a využívali služeb
internetového prostředí - jako jsou třeba nákupy, VyhledáVání spojení,
materiálů k rnýuce apod. chceme, aby se nauěili si třídi,t a VyhledáVat
iníormace a kritickému myšlení. Je nutnó naučit je komunikovat na sociálních
sítích a také je iníormovat o nebézpečí tohoto prostředí. Poučit je o kladech i

záporech VyužíVání internetu, Pokud se naši žáci naučí dobře zacházet s lT
technologiemi, otevře se jim i prostor do dalších oblastí a budou schopni
získat lepší uplatnění v jejich životě, Vše, co je uýše popsáno se nenauěí na
starých počítačích.

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 ] Www.svetluska,net
č.ú. 99999 99999/0100 | IČo: 26419068

slrana 8/12



aaaíL\
světlu

Ja
šk

L
J
3. Nadaění fond

čea<ého rorhtaeu

čeho chcete
v píoiektu
dosáhnout?

Škola Jaroslava Ježka má 2 specializované učebny lcT, V jedné z nich nám
vybavení, které jlž při pořízení před několika lety nebylo nové, zastaralo a tato
Učebna tedy nenívybavena pro výuku lcT: Rádi bychom V této učebně
obměnili Všechna Pc - tj. 7 ks Včetně monitorú (dotykových či nedotykových
(rozepsáno níže V realizaci projektu)), protože výuka píobíhá skupinově a je
Výhodné, když rúzné pokyny od učitele platí pro všechny žáky, je stejné
umístění ovládacích prvků, Vstupy pro USB, mechaniku DVD/RW, stejné
reproduktory atd. osvědčilo se nám umístit monitor na rameno upevněné na
zdi, protože slabozraký žák si může monitoř přiblížit téměř k obličeji, Ve
třídách používají starší žáci při výuce NTB, ale v učebnách lCT probíhá
systematická Výuka žákú již od 4.ročníku - učí se psát na kláVesnici. Proto
bychom učebnu chtěli vybavit stolními PC. Pracovní místo je dovybaveno
sluchátky a reproduktory. V učebně jsou k dispozici tiskárny bodového písma
a běžného černotisku.
Předmět iníormatika mají i žáci kombinovaně postižení - menší zrakové
postižení a mentální postižení. Pro ty je Vhodný monitor dotykový. chtěli
bychom proto Vybavit 4 pracovní místa standardním monitorem a 3 pracovní
místa monitorem dotykoyým. Při práci žáci používají speciá|ní sW. Jedná se
o odečítač obrazovky JaWs, zvělšovač obrazovky Zoomtext a přo tiskárnu
program Duxbery Včetně 2 ks licencí. Již v minulosti nám Svělluška íinančně
pomohla při aktualizaci sW. Licence pro síťovou Verzi odečítače i zvětšovače
máme z roku 2021, proto bychom ji rádi poyýšili na rok 2022 a dále na rok
2023. Tiskárnu ještě více než žáci využívají pedagogové školy pro přípravu
matériálů pro Výuku pro nevidomé žáky. Kvalitní Vybavení učebny je důležité i
pío klientélu sPc a její pedagogy z běžných škol, rodiče žáků, pedagogy
školy. seznámí se s ním při náVštěVách školy, při dnech otevřených dveří,
školeních a pod.

Jaký přínos bude
mít proiekt?

Modernizace lCT učebny bude mít Velký přínos pro naše žáky. chtěli
bychom, aby se nejen v hodinách lcT zaměřili na běžné použíVání digitálních
zařízení, aplikací a služeb. Využívali počítač přJ učení i při zapojení do života.
Získávali, vyhledávali a posuzovali iníormace prostřednictvím počítače.
Vytvářeli a upravovali různé texty a Vyjadřovali se za pomoci digitálních
prostředků. VyužíVali počítač k usnadnění své práce a naučili se předcházet
sjtuacím ohrožujících bezpečnost zařízení a dat, předcházelj situacím s
negativním dopadem na jejich zdraví. Při komunikace prostřednictvím
internetu se chovali a jedna|l eticky. Tato učebna bude přínosem i pro naše
uěitele, kteří zde mohou provádět ško|ení či metodická sdružení, kde si
pedagogičtí pracovníci předávají zkušenosti z oblasti práce se žáky se
zrakovým postižením

Jaké překážky by se
mohly vyskytnout?

Všechny položky, kter,ými chceme zmodernizovat naši učebnu .išme
konzultovali s naším lT specialistou. Výhradními zástupci V ČR sW
ZooMTEXT, sW DuXbery a JAWSU jsou společnosti spéktra, V.d.n. a Galop,
s.r.o. Je lřeba se na projekt díVat komplexně, nejenom na cenu PC včetně

Nadační fond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 l Www.svetluska.net
č.ú, 99999 99999/0100 | Ičo; 26419068

Strana 9/1 2



,] ?aaal l--\
světlu

?a{l
šk

L

-a Nadaění fond
čcsldllo ]ozhllEu

Klíěové aktivity proiektu

potřebné mechaniky, dotykového monitoru a pohyb|ivého ramene. Pokud
budeme žádat instalaci Všeho SW od jiných íirem - realizace projektu se Velmi
prodraží a není to V našem případě žádoucí, protože daná společnost či
člověk musí zasahovat do sítbvého nastavení a to je pro naši školu velké
riziko. Reference o pořizovaném SW a PC Vám múže podat i pan Jelínek,
kter,ý V naší škole učí lcT, takže o Vešker,ých pořizovaných položkách je

pokraěování
píoiektu V
budoucnosti

l v budoucnu budeme intenzívně tuto učebnu využívat pro další žáky a určitě
zase za nějaký čas dojde k tomu, že ji budeme muset opět modernizovat.
svět digitálních technologií směřuje slále dopředu a neustále jsou vyvíjeny
nové aplikace, SW, komunikační kanály apod. Učebnu budou VyužíVat ižáci,
kteří budou na naši školu přijati V dalších lelech. Udžitelnost Vybavení
odhadujeme v horizontu 5 - 7 let. Ve většině organizací se mění počítaěe
jednouza2-5let,

Realizační tým PaedDr. Martina Helěšicová, ředitelka školy, vysokoškolské vzdělání - délka
praxe - 36 let
PhDr. Lenka Kučerová, zástupkyně ředitelky školy pro MŠ a ZUŠ.
Vysokoškolské Vzdělání - délka praxe - 12 let
Mgr, Emílie Průchová, zástupkyně ředi,telky školy pro MŠ a ZUŠ,
Vysokoškolské Vzdělání - délka praxe - 52 let
Aleš Plecer, lT specialista, středoškolské Vzdělání, délka praxe - 17 let -
Zodpovědný Za instalaci Veškerého SW V naší škole - spráVce sitě Ve Škole
JaroslaVa Ježka.

Název aktivity/
období realizace

Popis aktivity výstup/y vazba na rozpoěet

JAWs
15,1,2023 -
3,1 .12.2023

Upgrade Verze JaWs 2021
JaWs2023-9licencí

Odečítač obrazovky
pro nevidomé JaWs
Vyuzll zacl nasl Z§.
Potřebujeme udržet 9
licencí (tzn. že
souběžně |ze pracovat
se spuštěným Jawsem
V 9 Pc - např. ,l třída
má hodinu lCT, v jiné
třídě pracují dva žáci s
notebookem a
obdobně někdo na
internátě. s
odečítačem obrazovky
pracuje nebo se uěí
pracovat okolo 16 žáků

Ano - 54 000,- Kč

Nadační fond &ského rozhlasu

Vlnohradská 12, 120 00 praha 2 | Www,svetluska.net
č.ú. 99999 99999/0100 | Ičo: 26419068

Strana ,l 
0/1 2



aaaaJLlJl l_ \l
světluška

Ď
I3 Nadaění fond

čoekého pzhlaeu

7. - 1O ročníku ZŠ a
žáci Praktické školy.

Nákup nových Pc 4
ks
2,1 ,2023 -

31.12,2023

Nákup Pc - Procesor core i5-
12500 3,00 GHz / 4.60 GHz,
Zák|adní deska s chipsetem
8660, Ram 16 GB DDR4,
pevný disk 500GB SSD
Samsung M2, mechanika
DVD/RW, skříň mini ATX,
zdroj minimálně 350W, 85+,
USB klávesnice a myš,
reproduktory, Windows 1 1

Pro cZ, MS oftice 2021 ,

záruka 3 roky 23 500 Kč
Nédotykový monilor 24" 1 6:9,
lSP, držák VESA, D-Sub,
HDM| (případně DisplayPort),
reproduktory 2 600,- Kč
Pohyblivé rameno na monitor
2 600,- Kč Do příloh jsem
nahrála aktuální cenovou
nabídku Pc a nedotykového
monitoru od Alzy - ]'e možné
porovnat cenu. Pc s
požadovanými parametry
mají pouze 2 od Lenovo

osazení nových Pc s
aktuální verzí sw,
Včetně nedotykového
monitoru a pohyblivého
řamene a zapojení do
sítě a instalace
síťorných vezí SW pro
nevidomé

Ano - 4x 28 700,- Kč
=114800

Nákup 3 Pc s
dotykovým monitorem
a pohybliVým
raménem
2,,l ,2023 -
3,1.,12.2023

Pc - Procesor coré i5-12500
3.00 GHz / 4.60 GHz,
Základní deska s chipselem
8660, Ram 16 GB DDR4,
pevný disk 500GB SSD
Samsung M2, mechanika
DVD/RW, skříň mini ATX,
zdroj minimálně 350W, 85+,
USB klávesnice a myš,
reproduktory, Windows 1 

'l

Pro cZ, MS olílcé 2021,
záruka 3 roky 23 500 Kč
Dotyko\^ý monitor Dell
Píoíessional P24,18HT - LED
monitor 24" 9 100,-Kč
PohybliVé rameno na monitor
2 600,- Kč Do příloha jsem
nahrála aktuální cenovou

osazení 3 nových Pc
s aktuální Vezí SW,
Včetně dotykového
moniioru a pohybliVého
ramene a zapojení do
sítě a instalace
síťových Verzí SW pro
neVidomé

Ano-3x35200-Kč
= 105 600,- Kč

Nadační íond českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | Www.wetluska.net
č,ú. 99999 99999/0100 | Ičo: 26419068

strana 1 1/12



aaaíL\
světlU

t
ťa
šk

3, Nadační fond
čgskělp rczhla8u

--

nabídkU Pc, dotykového
monitoru od Alzy - je možné

Zapojení všech PC
do sítě 7 ks pc
2,1 ,2023 -
31 .12.2023

žáb"oiěňi Ěó áo site,
instalace síťorných verzí SW

Zapojení do sítě,
instalace síťových verzí
SW

NE

ZooMTEXT
2.1 .2023 -

3,1 ,,l2.2023

upgrade na verzi ?022 SMA ZOOMTEXT
povýšit na Verzi 2022 -

o 2 veze

ANo -,15 000,- Kč

Skenery 4 ks stolních
skenerů
2.1,2023 -

31,12,2023

Nákup - 4 ks slolní skener
canon (Epson) 2 300 Kč

Osazení počítačů
skenery

NE

Aktualizace sw
DuXbery - braillská
tiskárna

31 .12,2023

Aktualizace braiIlské tiskárny
- Upgrade na současnou
verzi - 2 licence

Upgrade na souěasnou
verzi + 2licence

ANo - 58 750,- Kč

Nadační fond čé§kého rozhlasu

Vinohíadská 12, 120 00 Praha 2 | WvýW.svetluska.net

č,ú. 99999 99999/0100 | IČo: 26419068

slrana 12112



T

'

n

Y

dcll
o
o

,d(,

.!ao

l!
l!

óE(l

o

otl.o

0,

o
Ňo
É,

,r'

EoJ
,d,
A

!
,_E

e

9

,a

*l
€E§§
9€* ť

Lp
l§
l§

]§

|§

li

lE

I

l§

l*

l§
Ii
]§li

ll-

lE

l;

I

|§
|§

l§
ltlš
Il
l.!

IH

"§
.ts ř§
! ri{,! oř3§

:!^o{_§
ĚE;*,

l§"
*& Ň

>š

!i

§§§

ó

,E

E

9

E

;o
J4

.9

!

i
,g

8
,!

9
É

ĚĚ

§B*ĚĚ

3E" š,§

,
>k

,š

a

3
,=

Ě
€*§š§€,§§€š
§,§ §E

s.x§
€t§§s

EE§tt

,P

9

a
_9
E

d
E

§

Ež

3 9

E
E

.i

E

ó
P

9

E
E

a
E
š
eÉř!
úc

E

,E

É
E

eE
Ěc
ú§
:.! 9

,t

a
,s

oFĚ! 3

p
9

,Y

ř E


